PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 администрация ШИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2025

	№ 5

	О внесении изменений в постановление администрации Шиховского сельского поселения от 24.12.2020 № 443 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение» на 2021-2025 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шиховского сельского поселения и на основании Постановления администрации Шиховского сельского поселения от 02.12.2020 № 406                     «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области», для достижения цели                 и решения задач отдельного мероприятия «Формирование кадрового потенциала муниципальной службы и повышения квалификации муниципальных служащих» администрация Шиховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Шиховского сельского поселения от 24.12.2020 № 443 (далее – Муниципальная программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Утвердить Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на главного специалиста администрации.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Шиховского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского муниципального района Кировской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Шиховского сельского поселения

                                       В.А.Бушуев
ПОДГОТОВЛЕНО:__________________________________________________

Заместитель главы администрации

Шиховского сельского поселения

                                       Я.Р. Торопова

Разослано: в дело- 2, администрация Слободского района – 1, в ИСОГД Слободского района - 1 прокуратура-1. Всего 5 экз..

	Приложение № 2
к муниципальной программе

№

п/п

Наименование муниципальной программы, наименование показателей
Единица измерения
Значение показателя эффективности
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
1
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы.
1.1
Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения
км
-
-
-
0,4
0,4
1.1.1
Содержание дорог вне границ поселения
км
0,5
-
-
-
-
1.2
Содержание и ремонт дорог в границах поселения
км
124,0
127,3
147,0
149,6
169,0
1.2.1

Устройство и ремонт дорог в рамках ППМИ

км

1

1,5
2,0
1,1
1,7
1.3
Количество  автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых проведены капитальные и текущие ремонты
км
10
9
11
10
7
1.4

Доля протяженности дорог общего пользования местного значения, не отвечающим нормативным требованиям

%

40
38
37
34
32
1.5

Протяженность дорог общего пользования местного значения (нарастающим)

км

124,0
127,3
147,0
149,6
169,0
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы